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Partii Naleraq 

Besvarelse af § 37 018-2019 vedrørende politi kutteren SISAK 

Kære Jens Napatok 

Tak for dine spørgsmål. 

Justitsministeriet er blevet anmodet om bidrag til besvarelsen af spørgsmålene. De kan 
læses herunder. 

Spørgsmål til Naalakkersuisut: 

1. Er det rigtigt at politi kutteren SISAK skal erstattes? 

" For så vidt angår spørgsmål nr. 1 kan det oplyses, at Rigspolitiet og Grønlands Politi 

har besluttet, at der for at sikre et synligt og tilstedeværende politi i Grønland skal ske 

en modernisering af Grønlands Politis maritime flåde. Det er i den forbindelse 

forventningen, at tre af de fire politikuttere vil blive udfaset." 

2. Hvis dette er rigtigt, hvordan ser erstatningsskibet ud? 

"For så vidt angår spørgsmål nr. 2 kan det oplyses, at Rigspolitiet snarligt forventer at 

igangsætte en udbuds- og indkøbsproces med inddragelse af Grønlands Politi. 

Med afsæt i en konsulentrapport, Grønlands Politi har fået udarbejdet, er der lagt op 

til, at der skal indkøbes fire hurtiggående fartøjer på ca. 40 fod til henholdsvis 

Qaqortoq, Nuuk, Sisimiut og Aasiaat samt et mindre fartøj på ca. 25 fod til Tasiilaq." 

3. Hvis dette er rigtigt, hvor mange skibe skal der erstattes? 

"For så vidt angår spørgsmål nr. 3 henvises der til Justitsministeriets besvarelse af 

spørgsmål nr. 1." 

4. Hvis dette er rigtigt, har man så undersøgt sikkerheden omkring det? 

"For så vidt angår spørgsmål nr. 4 har Grønlands Politi oplyst, at det i forbindelse med 

et fremtidigt udbud vil blive sikret, at fartøjerne og deres besætninger overholder 
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gældende love og regler om sikkerhed til søs, herunder de specifikke krav, der stilles 

af Søfartsstyrelsen til sikkerhedsudstyr og indretning. Derudover vil fartøjerne være 

af en sådan type og udstyret på en sådan måde, at de fuldt forsvarligt kan besejle de 

grønlandske farvande. 

Det bemærkes endvidere, at de nye fartøjer forventes at ville forbedre politiets 

respons tider markant, hvilket er afgørende, når politiet skal foretage undsætninger til 
søs eller håndtere alvorlige hændelser i bygderne." 

5. Hvis politi kutteren SISAK skal erstattes skal folk fyres eller hvad? 

"For så vidt angår spørgsmål nr. 5 har Grønlands Politi oplyst, at det med den 

forventede omlægning af politiets flåde ikke kan udelukkes, at der vil være anledning 

til at foretage en mindre reduktion i antallet af besætningsmedlemmer i den samlede 

flåde. En afklaring heraf er imidlertid afhængig af den endelige fastlæggelse af 
bådtype mv." 
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